

令和4年度収支予算書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

公益社団法人 長崎県シルバー人材センター連合会

(単位：円)

科 目	令和4年度 当初予算額	令和3年度 当初予算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
労働者派遣事業収益	383,778,000	364,818,000	18,960,000
労働者派遣事業収益	383,778,000	364,818,000	18,960,000
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	21,570,000	35,996,000	△14,426,000
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	21,570,000	35,996,000	△14,426,000
受取会費	2,518,000	2,578,000	△60,000
正会員受取会費	2,518,000	2,578,000	△60,000
受取補助金等	16,525,000	16,526,000	△1,000
受取国庫補助金	8,045,000	8,045,000	0
受取都道府県補助金	8,045,000	8,045,000	0
受取全シ協支援金	435,000	436,000	△1,000
受取トリアル奨励金(派遣分)	119,000	0	119,000
受取トリアル奨励金(派遣分)	119,000	0	119,000
雑収益	6,000	6,000	0
受取利息	5,000	5,000	0
雑収益	1,000	1,000	0
経常収益計	424,516,000	419,924,000	4,592,000
(2) 経常費用			
事業費	421,049,000	417,628,000	3,421,000
支払会員賃金等	299,634,000	284,780,000	14,854,000
支払会員法定福利費	1,100,000	1,500,000	△400,000
役員報酬	188,000	266,000	△78,000
給料手当	18,353,000	23,930,000	△5,577,000
臨時雇賃金	4,513,000	4,271,000	242,000
法定福利費	3,087,000	3,489,000	△402,000
退職給付費用	404,000	527,000	△123,000
福利厚生費	1,067,000	939,000	128,000
会議費	36,000	36,000	0
役員等旅費交通費	105,000	80,000	25,000
旅費交通費	1,002,000	1,480,000	△478,000
通信運搬費	754,000	854,000	△100,000
減価償却費	29,000	29,000	0
什器備品費	36,000	16,000	20,000
消耗品費	939,000	974,000	△35,000
修繕費	37,000	37,000	0
印刷製本費	359,000	758,000	△399,000
光熱水料費	457,000	492,000	△35,000
賃借料	5,122,000	5,287,000	△165,000
保険料	558,000	649,000	△91,000
諸謝金	816,000	1,377,000	△561,000
租税公課	30,272,000	29,806,000	466,000
支払負担金	13,000	13,000	0
委託費	11,203,000	16,740,000	△5,537,000
活動拠点委託費	39,952,000	38,000,000	1,952,000
教材費	167,000	210,000	△43,000
研修費	650,000	350,000	300,000
支払手数料	146,000	506,000	△360,000
貸倒引当金繰入金	0	182,000	△182,000
貸倒損失	0	0	0
雑費	50,000	50,000	0
管理費	2,818,000	2,289,000	529,000
役員報酬	338,000	340,000	△2,000
給料手当	450,000	501,000	△51,000
臨時雇賃金	0	0	0
法定福利費	67,000	67,000	0
退職給付費用	11,000	11,000	0
福利厚生費	0	0	0
会議費	27,000	27,000	0
役員等旅費交通費	542,000	596,000	△54,000
旅費交通費	50,000	0	50,000
通信運搬費	24,000	30,000	△6,000
減価償却費	12,000	12,000	0

什器備品費	0	0	0
消耗品費	35,000	33,000	2,000
修繕費	0	0	0
印刷製本費	0	0	0
光熱水料費	6,000	6,000	0
賃借料	243,000	258,000	△15,000
保険料	62,000	62,000	0
諸謝金	0	0	0
租税公課	9,000	9,000	0
支払負担金	105,000	95,000	10,000
委託費	824,000	220,000	604,000
教材費	0	0	0
支払手数料	3,000	7,000	△4,000
雑費	10,000	15,000	△5,000
経常費用計	423,867,000	419,917,000	3,950,000
評価損益等調整前当期経常増減額	649,000	7,000	642,000
基本財産評価損益等			
特定資産評価損益等			
投資有価証券評価損益等	0	0	
評価損益等計	0	0	
当期経常増減額	649,000	7,000	642,000
2. 経常外増減の部	0	0	0
(1) 経常外収益	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却(除却)損			0
経常外費用計			0
当期経常外増減額			0
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	649,000	7,000	642,000
一般正味財産期首残高	8,690,104	8,683,104	7,000
一般正味財産期末残高	9,339,104	8,690,104	649,000
III 正味財産期末残高	9,339,104	8,690,104	649,000

令和4年度 収支予算書 (事業別内訳表)
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

月曜日, 4月 04, 2022
(単位: 円)

公益社団法人 長崎県シルバー人材センター連合会

科 目	シルバー人材センター事業			公益目的事業会計			法人会計	内 部 取引消去	令和4年度 当初予算額 計
	就業機会確保事業	シルバー派遣事業	計	シニアワークプロ グラム地域事業	高齢者活躍人材 確保育成事業	地域づくり事業			
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
労働者派遣事業収益	0	382,778,000	382,778,000	0	0	382,778,000	1,000,000	0	383,778,000
労働者派遣事業収益	0	382,778,000	382,778,000	0	0	382,778,000	1,000,000	0	383,778,000
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	0	0	0	0	21,570,000	21,570,000	0	0	21,570,000
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	0	0	0	0	21,570,000	21,570,000	0	0	21,570,000
受取会費	0	0	0	0	0	0	2,518,000	0	2,518,000
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0	2,518,000	0	2,518,000
受取補助金等	16,525,000	0	16,525,000	0	0	16,525,000	0	0	16,525,000
受取国庫補助金	8,045,000	0	8,045,000	0	0	8,045,000	0	0	8,045,000
受取都道府県補助金	8,045,000	0	8,045,000	0	0	8,045,000	0	0	8,045,000
受取会社受取金	435,000	0	435,000	0	0	435,000	0	0	435,000
受取トライアル奨励金(派遣分)	0	119,000	119,000	0	0	119,000	0	0	119,000
受取トライアル奨励金(派遣分)	0	119,000	119,000	0	0	119,000	0	0	119,000
雑収益	2,000	4,000	6,000	0	0	6,000	0	0	6,000
受取利息	1,000	4,000	5,000	0	0	5,000	0	0	5,000
雑収益	1,000	0	1,000	0	0	1,000	0	0	1,000
経常収益計	16,527,000	382,901,000	399,428,000	0	21,570,000	420,998,000	3,518,000	0	424,516,000
(2) 経常費用									
事業費	16,876,000	382,603,000	399,479,000	0	21,570,000	421,049,000	0	0	421,049,000
支払役員資金等	0	299,634,000	299,634,000	0	0	299,634,000	0	0	299,634,000
支払役員法定福利費	0	1,100,000	1,100,000	0	0	1,100,000	0	0	1,100,000
役員報酬	188,000	0	188,000	0	0	188,000	0	0	188,000
給料手当	10,107,000	2,953,000	13,060,000	0	5,293,000	18,353,000	0	0	18,353,000
臨時雇賃金	908,000	1,685,000	2,593,000	0	1,920,000	4,513,000	0	0	4,513,000
法定福利費	1,695,000	508,000	2,203,000	0	884,000	3,087,000	0	0	3,087,000
退職給付費用	225,000	65,000	290,000	0	114,000	404,000	0	0	404,000
福利厚生費	30,000	1,020,000	1,050,000	0	17,000	1,067,000	0	0	1,067,000
会議費	12,000	24,000	36,000	0	0	36,000	0	0	36,000
役員等旅費交通費	105,000	0	105,000	0	0	105,000	0	0	105,000
旅費交通費	325,000	200,000	525,000	0	477,000	1,002,000	0	0	1,002,000
通信運搬費	126,000	250,000	376,000	0	378,000	754,000	0	0	754,000
減価償却費	29,000	0	29,000	0	0	29,000	0	0	29,000
什器備品費	20,000	16,000	36,000	0	0	36,000	0	0	36,000
消耗品費	306,000	300,000	606,000	0	333,000	939,000	0	0	939,000
修繕費	0	0	0	0	37,000	37,000	0	0	37,000
印刷製本費	280,000	0	280,000	0	79,000	359,000	0	0	359,000
光熱水料費	210,000	100,000	310,000	0	147,000	457,000	0	0	457,000
賃借料	860,000	2,925,000	3,785,000	0	1,337,000	5,122,000	0	0	5,122,000
保険料	0	540,000	540,000	0	18,000	558,000	0	0	558,000
諸謝金	20,000	50,000	70,000	0	746,000	816,000	0	0	816,000
租税公課	0	29,471,000	29,471,000	0	801,000	30,272,000	0	0	30,272,000
支払負担金	13,000	0	13,000	0	0	13,000	0	0	13,000
委託費	1,406,000	1,010,000	2,416,000	0	8,787,000	11,203,000	0	0	11,203,000
活動拠点委託費	0	39,952,000	39,952,000	0	0	39,952,000	0	0	39,952,000
教材費	0	0	0	0	167,000	167,000	0	0	167,000
研修費	0	650,000	650,000	0	0	650,000	0	0	650,000
支払手数料	11,000	100,000	111,000	0	35,000	146,000	0	0	146,000
貸倒引当金繰入金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
貸倒損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑費	0	50,000	50,000	0	0	50,000	0	0	50,000
管理費									
役員報酬							2,818,000	0	2,818,000
給料手当							338,000	0	338,000
臨時雇賃金							450,000	0	450,000
法定福利費							0	0	0
退職給付費用							67,000	0	67,000
福利厚生費							11,000	0	11,000
会議費							0	0	0
役員等旅費交通費							27,000	0	27,000
旅費交通費							542,000	0	542,000
通信運搬費							50,000	0	50,000
減価償却費							24,000	0	24,000
什器備品費							12,000	0	12,000
消耗品費							0	0	0
修繕費							35,000	0	35,000
印刷製本費							0	0	0
光熱水料費							6,000	0	6,000
賃借料							243,000	0	243,000
保険料							62,000	0	62,000
諸謝金							0	0	0
租税公課							9,000	0	9,000
支払負担金							105,000	0	105,000
委託費							824,000	0	824,000
教材費							0	0	0
支払手数料							3,000	0	3,000
雑費							10,000	0	10,000
経常費用計	16,876,000	382,603,000	399,479,000	0	21,570,000	421,049,000	2,818,000	0	423,867,000
評価損益等調整前当期経常増減額	△349,000	298,000	△51,000	0	0	△51,000	700,000	0	649,000
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△349,000	298,000	△51,000	0	0	△51,000	700,000	0	649,000
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用									
固定資産売却(除却)損	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
繰越剰余金									
当期一般正味財産増減額	△349,000	298,000	△51,000	0	0	△51,000	700,000	0	649,000
一般正味財産期首残高							△1,324,277	10,014,381	8,690,104
一般正味財産期末残高							△1,375,277	10,714,381	9,339,104
III 正味財産期末残高							△1,375,277	10,714,381	9,339,104

収支予算書に係る注記

1 投資活動及び財務活動に関する見込

(単位：円)

科 目	令和4年度 予 算 額	前 年 度 予 算 額	増 減
【投資活動収支の部】			
〈投資活動収入〉			
固定資産売却収入	0	0	0
敷金・保証金等戻り収入	0	0	0
特定資産取崩収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
〈投資活動支出〉			
固定資産取得支出	0	0	0
敷金・保証金等支出	0	0	0
特定資産取得支出	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0
【財務活動収支の部】			
〈財務活動収入〉			
借入金収入	0	0	0
リース債務収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
〈財務活動支出〉			
借入金返済支出	0	0	0
リース債務返済支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0

2 預り補助金等に関する見込

(単位：円)

科 目	令和4年度 予 算 額	前 年 度 予 算 額	増 減
補助金等収入	158,790,000	156,995,000	1,795,000
国庫補助金収入	158,790,000	156,995,000	1,795,000
交付金支出	158,790,000	156,995,000	1,795,000
高年齢者就業機会確保 事業費支出	71,326,000	73,602,000	△2,276,000
高齢者活用・現役世代 雇用サポート事業費支出	87,125,000	83,393,000	3,732,000
介護分野就業機会促進 事業費支出	339,000	0	339,000

3 前年度予算額は、当年度予算額の科目に対応させて組み替えて表示している。

4 労働者派遣受託事業収益の増加に連動する費用（支払会員賃金、支払交通費、活動拠点委託費）に限り、予算額を超えて執行することができる。

5 借入金限度額

株式会社十八親和銀行からの短期借入金の限度額は、10,000,000円とする。

6 債務負担額 (単位：円)

パソコン機器リース料	5年度	6年度	7年度	計	
各年度リース額	72,600	72,600	15,400	160,600	
複合機リース料	5年度	6年度	7年度	8年度	計
各年度リース額	405,240	405,240	405,240	405,240	1,620,960
公用車リース料	5年度	6年度	7年度	計	
各年度リース額	414,480	414,480	414,480	1,243,440	
電話機リース料	5年度	6年度	7年度	8年度	計
各年度リース額	150,336	150,336	150,336	150,336	601,344
郵便計器リース料	5年度	6年度	計		
各年度リース額	129,360	129,360	258,720		